PAGE

РЕГИОНАЛЬНОЕ СОДРУЖЕСТВО В ОБЛАСТИ СВЯЗИ

СОВЕТ ГЛАВ АДМИНИСТРАЦИЙ СВЯЗИ
Решение №44/11
1 июня 2011 г.
Протокол №44
О совершенствовании деятельности рабочих органов
Регионального содружества в области связи (РСС)
Заслушав и обсудив информацию по совершенствованию деятельности рабочих органов Регионального содружества в области связи, уделив основное внимание вопросам повышения эффективности их работы и актуальности оптимизации определения размеров членских взносов участников РСС,
Совет решил:

1. Присвоить статус наблюдателя Совета операторов электросвязи РСС следующим операторам: ООО СП «БелСел» (Республика Беларусь), ИП «Велком» (Республика Беларусь), СООО «Мобильные ТелеСистемы» (Республика Беларусь), ГП «Центр специальных телекоммуникаций» (Республика Молдова), ОАО «Вымпелком» (Российская Федерация), ФГУП «Космическая Связь» (Российская Федерация), ЗАО «Компания ТрансТелеКом» (Российская Федерация), ОАО «Мобильные ТелеСистемы» (Российская Федерация), ОАО «Мегафон» (Российская Федерация), Компания «Интерспутник Холдинг Лтд» (Российская Федерация).

2. Утвердить Методику расчета размеров членских взносов участников, осуществляющих финансирование расходов Регионального содружества в области связи (прилагается)
и ввести в действие с 1 января 2012 года.

3. Для наблюдателей Совета операторов электросвязи РСС от Российской Федерации установить на 2012 год переходный период (взнос наблюдателя устанавливается в размере П/10).
г. Ереван
Председатель Совета

И.О. Щеголев
2